
 

 

BUPATI SAMPANG 

PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI SAMPANG 

NOMOR :  41 TAHUN  2014 

kk 

TENTANG 

 

STANDARISASI BENTUK PAGAR KANTOR DAN RUMAH DINAS 

DI KABUPATEN SAMPANG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI SAMPANG, 

 

Menimbang : a. bahwa pelestarian seni dan budaya merupakan kewajiban 

dan tanggungjawab bersama pemerintah dan masyarakat; 

b. bahwa untuk melakukan pelestarian sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, Pemerintah Kabupaten Sampang 

membentuk ciri khas khususnya bentuk pagar kantor dan 

rumah dinas milik pemerintah daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan Standarisasi 

Bentuk Pagar Kantor dan Rumah Dinas di Kabupaten 

Sampang dengan Peraturan Bupati; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang  Nomor  2  Tahun  1950  tentang  

Pembentukan Propinsi Jawa Timur sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1950 

tentang Perubahan Dalam Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Propinsi Jawa Timur;  

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur;  



- 2 - 

 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 

2002 tentang Bangunan Gedung (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 134); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 

perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 

2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4844); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 36 

Tahun 2005 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang  Nomor 28 Tahun 2002 tentang Bangunan 

Gedung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 83); 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 

2011 tentang Pembangunan Bangunan Gedung Negara; 

7. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor : 45/PRT/M/ 

2007 tentang Pedoman Teknis Pembangunan Bangunan 

Gedung Negara; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

9. Peraturan Bupati Sampang Nomor 2 Tahun 2011 tentang 

Petunjuk Teknis Perijinan di lingkungan Kantor Pelayanan 

Perijinan dan Penanaman Modal Kabupaten Sampang; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG STANDARISASI BENTUK 

PAGAR KANTOR DAN RUMAH DINAS DI KABUPATEN 

SAMPANG 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 



- 3 - 

 

Pasal  1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:  

1. Daerah adalah Kabupaten  Sampang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten Sampang. 

3. Bupati adalah Bupati Sampang 

4. Dinas Teknis adalah Dinas Pekerjaan Umum Cipta Karya dan Tata Ruang 

Kabupaten Sampang. 

5. Standarisasi adalah bentuk dan ukuran bangunan pagar yang telah 

ditetapkan sesuai peraturan Bupati ini 

 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

 

Pasal 2 

 

(1) Maksud dibentuknya Peraturan Bupati ini adalah untuk memberikan ciri 

khas kota Sampang. 

(2) Standarisasi bentuk pagar kantor dan rumah dinas milik pemerintah 

daerah mempunyai tujuan: 

a. untuk melestarikan seni dan budaya daerah; 

b. mengembangkan nilai seni yang ada di masyarakat dengan memiliki 

estetika dan fungsi; 

 

BAB III 

BENTUK DAN UKURAN 

 

 Pasal 3 

 

(1) Standarisasi Ukuran Pagar (Kantor dan Rumah Dinas) di Kabupaten 

Sampang disesuaikan dengan Luas lahan. 

(2) Bentuk Pagar sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

 



- 4 - 

  

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 4 

 

Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan Bupati ini, sepanjang mengenai 

teknis pelaksanaannya diatur lebih lanjut oleh Dinas Teknis. 

 

Pasal 5 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati  ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sampang. 

 

 

     Ditetapkan di:   Sampang 

     pada tanggal  :  22 September 2014    

  

BUPATI  SAMPANG, 

 

 

A. FANNAN HASIB 

 

Diundangkan di :  Sampang 

pada tanggal   :   22   September   2014 

 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMPANG 

 

 

PUTHUT BUDI SANTOSO,SH,MSi 
Pembina Tingkat I 

    NIP.  19610114 198603 1 008 
 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SAMPANG TAHUN 2014 NOMOR : 41 


